
a

Smlouva
o pořádání divadelního představení

a o poskytnutí podlicence

NíŽe uvedeného dne smluvní strany:

Pantheon production s. r. o.
se sídlem Ledčická 615111, 184 00 Praha 8 - Dolní Chabry
zastoupená Pavlern Dvořákern, jednatelern
1Čo: 284 93 494,DlČ: CZ28493494
Zapsaná v obchodním reistříku pod spisovou značkou c 145632, vedenou Městským soudem v Praze
Bankovní spojení:

KoNTAKfNí osogn:

(dále jen 'PRoDuKcE')

KuLTuRNí zaŘizení
Východočeské divadlo Pardubice
se sídlem u Divadla 50' 531 62 Pardubice
zastoupené Mgr. Petrem Dohnalem, ředitelem
lČo: 00088358 DlČ: cZ00088358
Zapsaná v obchodním rei-stříku u Kraiského soudu v Hradci Králové v oddílu Pr, vloŽce číslo 1014
Bankovní spojení: č. ú.

KoNTAKTNíosogR: l email: vcd@vcd.cz

(dále jen'PoŘADATEL-,

uzavírají podle s í746 odst' 2 zákona č. 8912012 Sb., oběanského ákoníku, v platném a úěinném
znění (dále jen ,,občanshý ákoník") 1. smlouvu o pořádání divadelního představení a 2. smlouw o
eoc*ytn'.*í $tieence Podl€ s 2358 a násl- gbčanského zákoníku a Fdle zákona ě. t21Í2000 stt'
autorského ákona, v platném a účinném znění (dále jen ,,autotslcý ákon"), (spoleěně dále jen 

'tatosmlouva").

l. PŘEDMĚT TÉTo SMLoUVY

1'1 Předmětem této smlouvy je na straně jedné za podmínek dohodnuých v této smlouvě:

na straně iedné:

a) povinnost PRODUKCE dodat PoĚrADATELl Živé divadelní představení níŽe specifikovaného
díla, které PRODUKCE nastudovala a provozuje, atomu odpovídající povinnosti PORADATELE

_ (včetně úhrady odrněny PRoDUKclze skany POĚ{ADATELE za dodíiní PŘEDSTAVENÍ);
a) poskytnutí podlicence k uskutečnění tohoto díla (PŘEDSTAVENí) ze strany PRODUKOE

POŘADATEL| a tomu odpovídající povinnost POŘADATELE uhradit PRoDUKcl odměnu za
poskyÍnutípodlicence k uŽití díla; a

b) PoŘADATELovo přerzetí poúnnosti PRODUKCE, a to povinnost uhradit odměnu za licenci
k uŽití díla (PŘEDSTAVENí)spolku DlLlA, divadelní, literámí, audiovizuální agentura o.s', se
sídlem Krátkého 1, Praha 9 (dále jen ,,AGENTURA"), kteÉ zastupuje nositele majetkouých
autorských pÉ_v kdílu (PŘEDSTAVENí), jak isou speeifikováni vodst.5'1 níŽe, atomu
pohledávky POMDATELE vůči PRODUKOE za toto přerrzetí rnýše uvedené povinnosti.

1.2 Specifikace díla a jeho dodáníze strany PRODUKCE:



- Autor a název díla: Andrew Bovell: P'itek večer
- Překlad: Kateňna lváková
- Místo konání: Východočeské divadlo Pardubice
- Datum a čas konání:2. února 2020 od í9:00

(dále jen "PŘEDSTAVENí')'

l t. zÁvAzKY PoŘADATELE PRo Us KuTEčNĚtll pŘeosTAvE Ní

2.1 POŘADATEL ,zajistí na své náklady veškeré podmínky nutné k beanadnému uskutečnění
PŘEDSTAVENí.

2.2 POŘADATEL sF zavazuje zajistit dvě (2) volné a čisté šatny se sprchami od cca 17.00 v den konání
PŘE DSTAVE N í do do by odježdu posled n ího účastn ík a zfieždu pŘoou rce.

2.3 POŘADATEL dále na svŮj náklad zajistí:
a) volné jeviště v den konáníPŘEDSTAVENI, a to od 16.00
a) úďnnou pom@ pfi vykládání a naktádání teďrniky a dekgraeí od cca {6.90 {a Miny před

zaěátkem představení)

- b) přÍtomnost jevišÚtího technika, anukaře a osvětlovače, kteří budou účinně nápomocni pfi přípravě
:b a realizaci PREDSTAVENI (xttkď a osvětlovač od cca í7.fi}} a

c) šest volných míst (6 ks volných vstupenek) pro případné potřreby PRODUKCE

lll. TEcHNlcKÉ PoDMiHxv pŘeosTAvENi

3.1 POŘADATEL se při kaŽdém PŘEDSTAVENízavazuje pod sankcí odstoupení od této smlouvy dodrŽet
následuj ící technické podmínky:

Technika: možnost vrtání do podlahy jeviště
Minimální hloubka a šířka jeviště 5m
$větla: &lní pohled na jeviště, odposhďr v kabině, minimrálně 6 reflektonr typu FHR 1ooow, digttální
osvětlovací pult s moŽností 3 nálad, 2x regulovaná ásuvka na jevišti; a
Zvuk čelní pohled na jeviště, odposlech v kabině, odposlech na jevišti, stereo vstup do pultu

3.2 V případě, že PoŘRoRrEL nedodží technic*é podmínky uvedené ďst. 3'1 této smlouvy, je
PR@UKGE oprávněna dmítrrqit EalÍzarj PŘEDSTAVEruí. v torr*o prípa# má PRODtJKCE nrárt*
na odměnu uvedený v odst' 4.1 této smlouvy v plné výšia na úhradu jiŽ wniklých nákladŮ'

3.j odchylky od technichých podmínek uvedených v odst. 3.1 této smlouqy předstravení musí být předem
pmiednány s ďpovědnými osobami PRODUKGE a árweň BotÉ písemně sje*Jnány na ákladě
písemného dodatku k této smlouvě. Předchozí projednání takových odchylek od tecanichých
podmínek nijak nezavazuje PRODUKC| takový dodatek uzavřít. Bez takto uzavřeného písemného
dodatku k této smlouvě se tplatrní ustanovení odst. 3.2 této srnlouvy.

v. oDMĚNA zA DoDÁNí PŘEDsHvEHía nÁnnaoY PRoDUKct

4.1 POŘADATEL se zavazuje zaplatit PRoDUKcl odměnu za dodání PŘEDSTAVENí ve uýši 38.000,- Kč
(slovy tňcet osm tisíc korun &ských) plus příslušná částka DPH za kaŽdéjednotlivé představení. Tato_ částka nezahmuie odrněnu za podlicenci, jakie specifikována v odst. 5.4 níŽe.

4.2 TrŽby z PŘEDSTAVENÍjsou ve vlastnictví PoŘADATELE.

4.3 POŘADATEL se dále zavazuje zaplatit PRoDuKcl náklady vynaložené na dopravu souboru a
dekorací takto:
a) transportér na přepr'avrr rlďnkujíeÍch v částce zs(ďkm plus příslušná částka DPH na zák}adě

faktury vystavené PRODUKCí;
a) ddávkový vůz na přepravu dekorací v částce 20Kďkm plus přísluŠná čás&a DPH na zaklďrě

faktury vystavené PRODUKCí.

//".



Dopravu NA PŘEDSTAVENí zajišťuje PRODUKGE

4.4 Částku uvedenou vodst. 4.1,vodst.4.3 písm. a, b, odst. v'ýše se PoĚilDATELzavazuje zaplatit
PRoDUKcl na základě vystaveného daňového dokladu do 14 dnů od jejího doručení na účet
PRODUKCE uvedený v záhlaví této- smlouw. Za každý den prodlení s úhradou kterékoli částky
uvedené vodst.4.1 nebo 4.3 se PORADATELzavazqe zaplatit PRoDUKcl smluvní pokufu ve rnýši
0,5 % z dluŽné částky ve lhŮtě 14 dnů ode dne doručení písemné \Úz'ry k ieií úhrdě.

v. LlcENcE A oDMĚNA zA PoDLlcENcl A LlcENcl

5.1 Nositelé majetkorných autorských prav k PŘEDSTAVENív následujících oborech autorské tvorby:

AndEew Botlell: dramďický text (9%}
Kateřina lváková: překlad hry (6%)

odměna jiŽ v sobě zahmuje provizi společnosti Dilia, avšak bude k ní dále nadpočítána DPH z této
provize v zákonem stanovené saáě. Veškere bankovní poplatky spojené s ptatbou do zahraničí hradí
provozovatel.

POŘADATEL tímto bere na vědomí a souhlasí, Že nositele maietkových autorských práV
k PŘEDSTAVENíuvedené výše v tomto odst. 5.1 zastupuie společnostbtun-

5.2 PRODUKCE tímto prohlašuje, Že na základě licenční smlouvy se společnostÍ DlLlA

a) jí byla udělena neuýhradní licence k uŽití díla (PŘEDSTAVENí) jeho nastudováním a žrným
divadelním provozováním ($19 autorského zákona) v tomto rozsahu:

i) Územní rozsah licence: Česká republika
i) casový rozsah licence: od:8. 10.2018

a) PRODUKGE mŮŽe oprávnění fuořící součást licence poskytnout třetí osobě (tj. podlicene), mj'
za podmínky, Že PoŘADATEL převezrrre povinnost uhradit společnosti DlLl'A odměnu za
poskytnutou lienci, jak je dále uvedeno v tomto čl. V této smlouvy a provést písemné hlášení
podle odst. 5.3 níŽe. PRODUKCE uděluje touto smlouvou POŘADATELI nevýhradní podlicenci
k Živému divadelnímu PŘEDsTAVEttíoita za podmínek uvedených v této smlóuvě.

5.3 PoŘADATEL se zavazuje bezprostředně po konání PŘEDSTAVENÍ doručit spoleěnosti DlLlA
písemné hlášení, V němŽ uvede: dafum a místo konání představení, identifikační údaje
PORADATELE, kapeitu sálu, Fčet diváků, eelkovou výši hruE tržby a propet autorskýeh
honorářů, a to vŽdy nejpozdějido pátého (5.) dne následujícího kalendářního měsíce.

5.4 Smluvní strany se dohodly, Že odměna za poskytnutí podlicence podle této smlouvy se rovná í5%
z celkových hrubých tržeb včefrě předplatreho za každé iednďivé představení. odrněna bude
uhrazena formou zápočtu, jak je uvedeno v odst. 5.7 této smlouvy. Hrubými tŽbami se rozumí úhm
Eeb přfrem POŘADATELE za prodané vstupenky pbd odečtením jahýchkoli poloŽek, včeřrě
daňaYých, pfírpadně část eeny kaŽ# prodané abonenhí vstupnky určenýiako Míl eeny abonantní
vstupenky a počtu předstravení' k jejichŽ návštěvě abonentní vstupenka opravňuje.

5.5 Je_li nositel pnav k dílu plátcem DPH v tuzemsku nebo stane{i se jím, budou všechny odměny dle této
srnkruvy navýšeny o DPH vpřÍsluĚne'aikoÍmé saz$. odrněny budou ftavýŠefiy o DPH vffiuš,rxá
zákonné sazbě i u nositelů práv k dílu se sídlem nebo místem podnikání v zemích EU nebo třetích
zemích (mimo EU).

5.6 POŘADATEL bere na vědomí, Že PRODUKCE je povinna uhradit společnosti DlLlA odměnu za
poskytnutí licence k dílu pŘEDSTAVENí) ve stejné rr'ýši, jak je sjednána odměna za podlicenci podle
této smlouvy. Srnluvní strany se dďtdly, žtg trouto smlguvou v souladu s $ í888 odst. 1 offianského
zákoníku P0ŘADATEL přebírá povinnost PRoDUKGE uhradit nositelům pÉv k dílu výše
uvedenou odměnu za licenci k dílu na účet společnosti DlLlA uvedený na příslušné fakhrře.



5.7 POŘADATEL souhlasí a zavazuje se uhradit za PRODUKCI veškeré smluvní pokuý a úroky
z prodlení, jejichž úhradu bude společnost DlLlA poŽadovat po PRoDUKC| v důsledku porušení
povinností POŘADATELE.

VL DALŠí uJEDNÁNÍ

6.1 POŘADATEL není oprávněn postupovat práva nabytá touto smlouvou třetím osobám. PoŘADATEL
není oprávněn udílet svolení (licence) ke anukovému, obrazovému či anukově obrazovému záznamu
PŘEDSTAVENí ani k }eho šíření. V případě zájmu o Mo další způsoby šíření díla se POŘADATEL
zavazuie uzavřít s PRoDUKCídaEí smlouvu. To se však neýká případu uŽití pňměřených částí díla
těmito způsoby za účelem propagace a reklamy.

6.2 POĚ{ADATEL není oprávněn uspořádat PŘEDSTAVENí, které není přístupné pro veřejnost ainebo na
něm není vybíÉno vstupné; pro uspořádání takového PŘEDSTAVENíje třeba uzavřít zvláštní dohodu
se společností DlLlA.

6.3 PRODUKOE jako provozovatel divadelního díla prohlašuje, Že je nositelem vešken/ch práv spojených
s jeho veřejným provozováním, zejména práv k uŽití děl autorů a qýkonných umělců. PRODUKCE
dále prohlašuje, Že nebudou porušena autorská anijiná práva ffetích osob.

6.4 KaŽdá ze stran této smlouvy odpovídá druhé straně za škodu rzniklou porušením povinností
vyplývajících z této srnlouvy, nebo zaviněným porušením právních předpisů. odpovědnosti se strana
zprostí, jestliŽe byla škoda způsobená objektivně neodvratite]nou událostí, které nemohlo být
zabráněno ani pfi vynaloŽení veškerého úsilí, které lze poŽadovat za daných podmínek konkrétního
případu (vyšší moc). Za !'yŠší moc povaŽují strany téŽ nehodu nebo pruchu dopravního prostředku,
úraz či nemoc nezastupitelného interpreta, popřípadě úmrtíjemu blízkých osob.

6.5 Neuskuteční-lise PŘEDSTAVENíz důvodů leŽících na straně PoŘADATELE a PoŘADATEL oznámí
PRoDUKcl, Že se PŘEDSTAVENÍ nemuŽe konat ve lhůtě 24 h nebo kmtší před plánovaným
zahájením PŘEDSTAVENíM, zavazuje se poŘAoRTEL zaplatit PRoDUKcl částku uvedenou v odst.
4.1 výše v plné uýši a náhradu jiŽ vynaloŽených nákladů jakoŽ i např. stomo poplatky za dopravu a
další náklady, které nevyhnutelně s nekonánim pŘEDSTAVENírzniknou. Strany budou vŽdy usilovat
o náhradní PŘEDSTAVENí.

vil. zÁvĚRečnÁ UsTANovEN i

Y Právní jednání stran týkající se této smlouvy či závazku z ní vyvolává jen ty právní následky'
které jsou v něm vyjádřeny' jakoŽ i právní následky plynoucí ze zákona.

7.2 obsah práv a povinností stran z této smlouvy se vykládá v prvé řadě vŽdy podle jazykového
vyjádření jednotliuých ujednání. K úmyslu jednajícího lze přihlédnout, jen není-li v rozporu
s jazykorným vyjádřením. Teprve v případě nejasností ohledně rnýznamu jazykového vyjádření
jednotlivých ujednání se potržijÍ ostatnÍ zákonná pravidla pro určenÍ obsahu pÉv a povinností
stran.

7.3 Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými očíslovanými dodatky a
musí být podepsány oprávněnýmiosobami obou stran.

"7.4 K jakýmkoli dodatkům nebo odchylkám od návrhu smlouvy se nepřihlíŽí, ledaŽe ýto dodatky
nebo odchylky obě smluvní strany přijmou rnýsIovně podpisem svého statutárního orgánu na jejím
písemném vyhotovení.

7.5 Nedohodnou_]i se strany jinak, nahrazuje se veškerá škoda způsobená v souvislosti s plněním
podle této smlouvy v penězích.

7.6 Strany tímto vylučují pro pouŽití s 1740 odst' 3 občanského zákoníku, ktený stanoví, Že smlouva
je uzavřena itehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran.

7.7 Strany se dohodly, Že obchodní zvyklosti nemají přednost před Žádným ustanovením zákona, a
to ani před ustanoveními zákana, jeŽ nemají donucující účinky. Smluvní pokuta musí být
uhrazena do čtrnácti (1a) dní ode dne, kdy povinná strana oMží Žádost oprávněné strany o
zaplacení smluvní pokuty, není-li v této smlouvě dohodnuto jinak.



7.8 Tato smlouva nabývá platnosti podpisu stranami a účinnosti dnem wefujlĚní v rcgistnr
srnltx.

7.9 Sbany qýslovně prohlašuií, že tuto smlouvu pmiednaly' jednoťivá její ustanovení prodiskutovali a
jejich význam si vysvětliIy. obsah smlouyy a jednotlivá pÉva a povinnost jsou stranám známá,
jsou vozumitdná, poďropitelná, a přo žádnou ze sřan nejsou ustanornení anláště nevrýffiná' a
Že tato smlouva býa uzavřena na. základě jejiďr pravé a svobodné vůle, coŽ sfurzují svými
podprsy.

7.í0 Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhďoveních, z niďtž kaŽdá sbana obdrží jedno-

dne 4/.?a// v tc/u/
dne f.u4

a PoŘABATEIE
Pavel jednatel Mgr. Petu Dohnal,

I



DooATEK č. 1
KE sMLOUVĚ o pořádání divadelního představení a o poskpnutí podlicence k představení,,PÁTEK

VEčER", které se bude konat dne 2. 2.2g2o od 19.00 hod. ve Východočeském divaďe v Pardubicích
uzavřené mezi:

PANTHEON PRODUCTION s. r. o.
se sídlem Ledčická 675/71, 184 00 Praha 8 - Dolní Chabry

zastou pená Pavlem Dvořákem, jednatelem
lČo: 284 93 494, DlČ: cz28493494

Zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C745632, vedenou Městským soudem v Praze
Bankovní spojení:

dále jen ja[- ,, - _-'

yýcnooočesKÝM DlvADtEM PARDU BlcE
příspěvkovou organizací, zřizovatelem Statutární město Pardubice

zapsaným v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu Pr, vložce číslo 1014
U Divadla 50, 531 62 Pardubice, Tel.:466 616 411

lČo: ooo88358, DlČ: CZ ooo88358
zastoupeným: Mgr. Petrem Dohnalem, ředitelem

L

V případě konání činností se zvrišeným požárním nebezpečím Zaiistí UMĚLEC odpovědnou osobu, která podá
informace o zpúsobu provedení a způsobu zajištění činnosti se zuišeným požárním nebezpečím zástupci
Východočeského divadla (jevištní mistr nebo vedoucí směny jevištní techniky) a provede písemný záznam do Požární
knihy Východočeského divadla (ve vrátnici divadla). 7áznam bude obsahovat specifikaci činnosti se zv1išeným požárním
nebezpečím, přijatá opatření a jméno a podpis odpovědné osoby utvtĚtEC.

il.
UMĚLEc Potvrzuje, že jeho vlastní technické prostředky a vlastní elektrická zařízení používaná při představení splňují
podmínky Čst't :E 1610 a ČsN 33 1600' tj. byla podrobena revizi.

lll.
UMĚLEc potvrzuje, že jeho vlastní zaměstnanci, kteří budou užívat jevištnítahová zařízení v budově Městského divadla
v PardubicÍch. sídle Východočeského divadla a místě konání zájezdového představení, splňují podmínky Zákoníku
práce a jsou pověřeni obsluhou jevištních tahových zaíízení a absolvovali školení nejméně v rozsahu bodu 4 Čsru gr
8112.

tv.
V budově Městského divadla v Pardubicích, sídle Východočeského divadla a místě konání zájezdového představení, je

instalována elektronická poŽární signalizace (EPS)' kouření je povoleno jen v prostorách Divadelního klubu, herecké
akce na jevišti - cigarety a dýmky - jsou možné, u obou ulchodů zjeviště u portálů jsou plechová vědra s vodou,
budova je vybavena hydrantov,;im rozvodem poŽární vody a přenosnými hasicími přístroji, nouzornim spouštěním
požární opony, nouzovýmí východy, všechna zařízení jsou pro rychlejší orientaci označena v půdorysech, které jsou

volně dostupné vždy na dvou místech každého podlaží. Volně dostupná je další požární dokumentace. V dráze
dosednutí poŽární opony se nesmí instalovat k podlaze pevně připevněné dekorace, pokud nejsou vybaveny sklopným
prahem nebo odnímatelnou částítak, aby bylo možné dosednutí opony zajistitjednoduchým úkonem'

v.
Se všemi skutečnostmi bodu lV' je odpovědná osoba UMĚLEC povinna seznámit sebe a všechny účinkující a ostatní
vlastní osoby zajišťující představení.

vl.
Dodatek je zpracován ve dvou rryhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom kuse. Dodatek nab,ývá platnosti

dnem podpisu oběma smluvními stranami.

EFe- VřEHnm.É
VÍ

a

)
ředitel Východočeského diwrdíeardubice

-a'

UMĚLEc


